## Satzung zur 1. Änderung der Feuerwehrsatzung der Großen Kreisstadt Delitzsch

Auf Grund des § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBI. S. 62), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 2. Juli 2019 (SächsGVBI. S. 542), in Verbindung mit § 15 Abs. 4 des Sächsischen Gesetzes über den Brandschutz, Rettungsdienst und Katastrophenschutz vom 24. Juni 2004 (SächsGVBI. S. 245, 647), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. Juni 2019 (SächsGVBI. S. 521), hat der Stadtrat in seiner Sitzung am ... folgende Satzung zur 1. Änderung der Feuerwehrsatzung beschlossen:

## § 1 Änderung der Feuerwehrsatzung

Aus § 1 Abs. 1 Satz 2 (freiwillige Feuerwehr mit Ortsfeuerwehren) wird das Wort "Brodau" gestrichen.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.